CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
***
..............., ngày ..............tháng .......... năm

ĐƠN XIN XÁC NHẬN SỐNG CHUNG VỚI NHAU NHƯ VỢ CHỒNG

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã .............................................................................

Chúng tôi gồm:
Ông: ..................................................., sinh ngày ...................................................
Chứng minh nhân dân số: ....................................................................................... do ..............................................................cấp ngày................................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ............................................................................
Và Bà: : ..................................................., sinh ngày ..............................................
Chứng minh nhân dân số: ....................................................................................... do ..............................................................cấp ngày................................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ............................................................................
Đề nghị UBND xã .......................xác nhận cho chúng tôi vấn đề dưới đây:
(Trình bày về thời gian bắt đầu chung sống với nhau như vợ chồng, tại địa phương nào và chưa đăng ký kết hôn? )
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................

Tôi xin cam đoan những nội dung trên là đúng sự thật và xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Tôi xin chân thành cảm ơn!
                                                                                               Người yêu cầu
(Ký và ghi rõ họ tên)